
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
Piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 
Copia 

 
DETERMINAZIONE AREA POLIZIA COMUNALE N.13 

DEL12/05/2025 
OGGETTO: 
ACQUISTO HARD DISK PER PC IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO DI POLIZIA LOCALE, 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA HANDS LAB S.R.L. DI CHIERI (TO), PER UN IMPORTO 
AL NETTO DI IVA AL 22% PARI A €75,00 - CIG. B6D2B7C00A. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA COMUNALE 
VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione 
2025-2027 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 48 del 10/12/2024 e D.C.C. n. 47 del 
10/12/2024. 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 2/1/2025, con il quale è stata prorogata la nomina del 
sottoscritto a responsabile dell’area denominata Polizia Locale.  
CONSIDERATO che il sottoscritto ha la competenza per emettere il presente provvedimento in 
quanto atto di gestione. 
CONSIDERATO che un PC in dotazione all’Ufficio della Polizia Locale necessita di sostituzione 
dell’hard disk al fine di garantirne il corretto funzionamento. 
DATO ATTO che è pervenuta l’offerta economica - Prot 2803 del 30/04/2025 – dalla ditta 
HANDS LAB S.R.L. Via Riva n. 19 – 10023 Chieri (TO) – Partita IVA/Cod. Fiscale 11179340010, 
di importo di € 75,00 al netto di IVA al 22% per la sostituzione e fornitura dell’hard disk in uno dei 
due PC in dotazione presso l’Ufficio di Polizia Locale. 
RITENUTO quindi opportuno procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura 
garantisce il rispetto di quanto indicato dal D.Lgs 36/2022 e s.m.i., individuando nella succitata 
ditta l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto. 
DATO ATTO che si provveduto alla richiesta all’A.N.A.C. di un CIG n. B6D2B7C00A, per i 
servizi di cui sopra. 
VISTO il D. Lgs. 267\00 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 
1.DI AFFIDARE alla ditta HANDS LAB S.R.L. Via Riva n. 19 – 10023 Chieri (TO) – Partita 
IVA/Cod. Fiscale 11179340010, la fornitura di n. 1 hard disk per uno dei due PC in dotazione 
presso l’Ufficio di Polizia Locale, meglio indicati in premessa, per un importo complessivo di € 
91,50 IVA al 22% compresa.  
2.DI IMPEGNARE LA SOMMA complessiva di € 91,50 IVA al 22% compresa sulla voce 1120 
– capitolo 1265 – arti. 2 avente come oggetto “Spese per Polizia Municipale – acquisto beni” del 
bilancio di previsione sull’esercizio finanziario del 2025, che ha sufficiente disponibilità. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4.DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per quanto di 
competenza; 
5.DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

POLIZIA MUNICIPALE 
VCO LUCIANO BADOLISANI 

 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
POLIZIA 
MUNICIPALE 

2025 03011 1120 1265 2 91,50 210 

 
 
Buttigliera D’Asti , lì  
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/05/2025 al 27/05/2025. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


